



## Referat fra Danske Naturisters generalforsamling på Solbakken d. 25. maj 2024

Formanden Torben Larsen bød velkommen og gjorde de fremmødte opmærksomme på de medbragte foldere og årsskrifter. Tanken var, at især lokalforeningerne skulle forsyne sig med henblik på uddeling ved egne arrangementer. Vores kasserer Bjørn Michaelis takkede for fremmødet og fortalte praktiske ting.

### 1. Valg af dirigent og referent

Bestyrelsen indstillede Jette Gotsche til dirigent og Asger Jeppesen til referent. Begge blev valgt til de respektive poster.

### 2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse

Beretningen, som vedhæftes dette referat som bilag, blev fremlagt af Torben. I forbindelse med punktet om ansøgning af driftsmidler fra Slots- og Kulturstyrelsen bemærkede Søren Kristensen, at lokalforeninger, som ikke tidligere havde søgt om denne støtte, skulle indsende underskrevne regnskaber fra to år og ikke som normalt blot for ét år.

Søren kunne i øvrigt meddele, at ansøgningsfristen var udskudt til september. Han vil sende information ud til lokalforeningerne om tidsfrist og ansøgnings-procedure.

Som en kommentar til punktet om årsskriftet, der af økonomiske grunde fremover tænkes udsendt til medlemmerne digitalt i stedet for som hidtil som tryksag, var Søren og Lasse Griffelglad enige om, at det var en skam, hvis papirudgaven forsvandt; dels er der noget særligt ved at have en tryksag mellem hænderne, dels forsvinder muligheden for at reklamere på offentlige steder.

Da Tysmosen FriluftCenter og NaturCamping blev nævnt i beretningen, benyttede Søren lejligheden til at oprulle Tysmosens historik, blandt andet med oplysningen om, at al indtjening ved drift af campingpladsen bliver geninvesteret som forbedringer, eksempelvis i 2022, hvor hele indtjeningen på 110.000 kroner blev investeret i pladsen. Og hvad der investeres i Tysmosen, kommer jo Danske Naturister til gode, da foreningen ejer campingpladsen. Søren erindrede om, at al arbejdet på Tysmosen udføres med frivillig arbejdskraft. Han undrede sig i øvrigt over, at hverken landsforeningen eller lokalforeningerne bruger pladsen nævneværdigt.

Næstformand Anders Rimdal Nielsen kunne oplyse, at foreningens nye hjemmeside kommer til at koste 62.000 kroner. Dertil skal vi betale 1000 kr. pr. måned for support over 6 år. Det lyder af meget, men er forhåbentlig en god

beslutning, så ansvaret for hjemmesidens drift i fremtiden ikke hviler på et enkelt eller to bestyrelsesmedlemmer.

Nytten af hjemmesiden blev vendt, og her faldt kommentarerne ud til hjemmesidens fordel: Andre sider linker til den, mange finder os på hjemmesiden, og det firma, som vi har hyret, hjælper os til at blive ratet op i søgninger, så folk nemmere kan finde os.

Beretningen blev godkendt med applaus.

### 3. *Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse*

Bjørn fremlagde regnskabet. Enkelte poster blev kommenteret: Kontingentet til Friluftsrådet skal bevares. Friluftsrådet hjælper os med at rundkaste oplysningen om, at det er tilladt at færdes nøgen i statsskove.

Hvad skal vi som en ikke-profitskabende forening bruge 50.000 kroner til, som blev årets resultat? Dette spørgsmål fik Henning Møller, formand for DN MidtVest, til at pointere vigtigheden af at få søsat nogle flere arrangementer til gavn for naturismen. Hertil tilføjede Anders, at underskudsgarantien netop var tænkt som hjælp til at sætte gang i aktiviteter hos lokalforeningerne.

Bjarne Mejer, formand for DN Sjælland, spurgte, om Danske Naturister har en bestyrelsesansvarsforsikring, hvortil svaret var nej. Bestyrelsen har tidligere været inde over muligheden og overvejet fordele og ulemper ved en sådan forsikring – og nåede frem til, at forsikringen er for dyr i forhold til sandsynligheden for graverende økonomiske fejltrin.

Regnskabet blev godkendt med applaus.

### 4. *Indkomne beslutningsforslag*

Der var ikke indkommet beslutningsforslag.

### 5. *Bestyrelsens forslag til handlingsplan for den kommende 12 måneders periode*

Torben fremlagde bestyrelsens forslag. Handlingsplanens fokuspunkter var i lighed med tidligere år: Synlighed, samarbejde, informationsmateriale og arrangementer. Som noget nyt var der tilføjet et punkt, 'Et hjertesuk', som forholdt sig til foreningens faldende medlemstal. Med udgangspunkt i denne konstatering opfordrede Torben de tilstedeværende til at deltage i en brainstormende 'paneldebat' efter endt generalforsamling. Jette Gotsche havde på forhånd givet tilsagn om også at være dirigent for denne forsamling.

Formålet med den efterfølgende debat var at finde ud af, hvilke håndtag landsbestyrelsen skulle hive i for at få vendt udviklingen.

Skal vi som England og Holland ansætte professionelle folk til markedsføring, eventuelt på kontrakt. Disse to lande har stor succes med medlemstilgangen.

Søren: Sammenlignet med Hollands befolkningstal og antal medlemmer i NFN burde Danske Naturister i dag have omkring 20.000 medlemmer! – en fremskrivning, som den tidligere formand for DN, Jens Rasmussen, også var nået frem til.

Et spørgsmål om forholdet til DNU: Anders: Jeg har et ben i begge lejre. Sidder også som suppleant i DNU. Vi er i dialog, og det går fremad.

6. *Fastlæggelse af kontingent og rabat til lokalforeningsmedlemmer for det kommende kalenderår. Bestyrelsen indstiller, at kontingent og rabat forbliver uændret*  
Søren opfordrede til, at vi fremadrettet overvejer størrelsen på kontingentet og rabatten ud fra faktiske behov.  
Bestyrelsens indstilling blev godkendt med applaus.
7. *Bestyrelsens redegørelse for budgettet i dette kalenderår og budgettet for det kommende kalenderår*  
Et enkelt spørgsmål til den budgetterede udgift til Saunaselskabet:  
Torben: Vi støtter fortsat gerne op om de mange saunaarrangementer, som Saunaselskabet sætter i søen. Vi har ved flere lejligheder deltaget aktivt med mobilsaunaer og vildmarkskar, og selskabet skaber opmærksomhed om Danske Naturister. God reklameværdi.  
Redegørelsen blev godkendt med applaus.
8. *Præsentation eller udpegning af DUN's repræsentant i bestyrelsen*  
Der var desværre ingen repræsentanter fra Danske Unge Naturister til stede.
9. *Valg af formand i lige år. Torben Larsen er på valg og genopstiller*  
Torben benyttede lejligheden til at holde en 'valgtale', hvor han 'advarede' forsamlingen om, at hvis han blev genvalgt, ville han fortsætte ad samme spor som hidtil med ofte kontroversielle arrangementer i sin stræben efter normalisering af den naturlige nøgenhed.  
På trods af dette statement blev han genvalgt med applaus.
10. *Valg af 1 bestyrelsesmedlem for 2 år. Michael Hedegaard er på valg, men genopstiller ikke*  
Peder Josefsen, formand for DN Trekanten, meldte sig på banen og blev valgt med applaus.  
Torben takkede Michael for en god indsats i bestyrelsen og overrakte Michael en afskedsgave bestående af ikke-alkoholiske drikke.
11. *Valg af bestyrelsessuppleanter for 1 år*  
Vedtægterne giver mulighed for op til fire suppleanter. Asger Sandal Jeppesen, Peter Flindt-Hansen og Pernille Rimdal Nielsen blev alle genvalgt med applaus.
12. *Valg af revisor for 1 år*  
Ib Birkemose blev genvalgt med applaus.
13. *Valg af revisorsuppleant for 1 år*  
Michael Hedegaard stillede op og blev valgt med applaus.

#### 14. Eventuelt

Anders informerede om landslejren i 2025 fra den 5. til den 12. juli på Bornholm. Det er en god idé at bestille plads på færgen, hvis man vil have bilen med. Fridolin opfordrede til samkørsel, så man deles om transportudgiften.

Søren: Jeg har været medlem af DN næsten siden starten. Jeg har stor indsigt i DN. Derfor vil jeg godt sige til bestyrelsen: Tak for det store arbejde! Jeg interesserer mig for DN, så når jeg møder op, blander jeg mig også.

Anders viste på en skærm, hvordan den nye hjemmeside kommer til at se ud. Han opfordrede til, at man sender fotos til [info@naturister.dk](mailto:info@naturister.dk), men husk tilsagn! Pas på med at bruge andres billeder. Et tilsagn kræver et stykke papir med en underskrift.

Fridolin: Bestyrelsen siger tak til lokalforeningernes bestyrelser for det arbejde, I gør.

Torben afsluttede generalforsamlingen med at takke dirigenten for en god indsats. Taksigelsen blev ledsaget af 2 flasker vin. Også en tak til de frivillige, der havde sørget for kaffe og kage og sluttelig en tak til forsamlingen for det pæne fremmøde.

Referent Asger Sandal Jeppesen \_\_\_\_\_

Dirigent Jette Gotsche \_\_\_\_\_